CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE - MT

EDITAL Nº 001/2016 (Edital Resumido)

A Câmara Municipal de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, através do seu representante legal
Presidente do Poder Legislativo Sr. Sergio Medeiros de Araujo, através da Comissão Organizadora do
Concurso Público, nomeada pela Portaria 020/2016 torna público que realizará, na forma prevista no artigo
37 da Constituição Federal, a abertura de inscrições ao Concurso Público para o preenchimento de vagas
no Quadro Efetivo da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte. O Concurso Público será regido pelas
instruções especiais constantes do presente instrumento elaborado em conformidade com a Portaria
019/2016 que regulamenta este Concurso Público, a qual destina-se ao recrutamento e seleção de
candidatos mediante as condições estabelecidas neste edital, bem como os ditames da Legislação Federal,
Estadual e as Leis Complementares Municipais 032/2015 Estatuto do Servidor Público e a Lei Complementar
0364/2012 e a Lei 0546/2016 que trata do Plano de Cargos Carreiras e Vencimentos do Servidores e suas
respectivas alterações.

As inscrições serão online/presenciais realizadas no período de 12 de Maio de 2016 a 31 de Maio de 2016, o
link para as inscrições estará disponível no site da Câmara Municipal,
http://www.ipirandadonorte.mt.leg.br/ e no site da empresa organizadora,
http://concursos.consultoriaatos.com/ maiores informações junto a Comissão Organizadora do Concurso
da Câmara Municipal no Horário e endereço: 08h00 às 12h00 (horário válido apenas para realização de
inscrições presenciais).
Local: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT,
Endereço: Av. Vitória, 972 - Centro - CEP: 78.578-000

Tel.: (66) 3588-1623

Os cargos e vagas previstos estão relacionados abaixo:

Ensino Superior Completo

Cod. Nomenclatura
Carga
Horári

a

Vagas Venc. (R$)
Taxa
(R$)

Exigência

001 Advogado Público 20 horas 01 3.227,99 100,00

Bacharel em Direito com diploma
devidamente reconhecido pelo MEC
com registro ATIVO no respectivo
Conselho Profissional (OAB).

Ensino Médio Completo

002 Técnico Legislativo 40 horas 01 2.560,13 50,00 Ensino Médio Completo.

O detalhamento dos cargos e vagas esta disponível junto edital completo o qual encontra-se fixado no
mural/Site da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT.

a) Aplicação prevista das Provas Objetivas.
Dia 26 de Junho de 2016.
Horário das 08h00 às 11h00.

O Local de realização das provas será informado através de publicação do edital complementar no
mural/site da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte - MT.

Ipiranga do Norte - MT – MT, 10 de Maio de 2016

         Sergio Medeiros de Araujo                                     Umberto Ademir Muller
          Presidente do Legislativo        Presidente da Comissão Conc. Publico 001/2016

http://www.ipirangadonorte.mt.leg.br/
http://concursos.consultoriaatos.com/